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Yttrande över - Samråd enligt miljöbalken 

gällande anslutning av vindkraftsparken Stora 

Middelgrund till det svenska transmissionsnätet 

vid Kårarp, inom Halmstads och Laholms 

kommuner 

 

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande synpunkter.  

 

Oceanografi  

Vid förläggning av landtagningspunkt bör hänsyn tas till framtida stigande havsnivå 

samt kusterosion.  

I samrådsunderlaget avsnitt 7.1.4.4 Marinbiologisk undersökning, anges att Medins 

Havs- och vattenkonsulter har utfört videokartering av epifauna samt ålgräs på havs-

botten längs de alternativa kabelkorridorerna från Stora Middelgrund vindkraftpark till 

landtagningsplatserna i Laholmsbukten.  

SMHI, som av Havs- och Vattenmyndigheten är utsedd till nationell datavärd för 

marina fysikaliska, kemiska och biologiska data från all svensk miljöövervakning och 

miljöinventering, önskar att en kopia av videokarteringen och eventuellt andra 

insamlade oceanografiska och marinbiologiska data ska skickas till SMHI.  

Se på SMHIs hemsida, smhi.se: https://www.smhi.se/data/oceanografi/datavardskap-

oceanografi-och-marinbiologi/vagledning-for-rapportering-av-marin-

miljoovervakningsdata-till-shark-1.87016 för information om hur data ska formateras 

och levereras.  
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Hydrologi 

Stråken för markkabel nära sjöar, vattendrag och våtmarker bör utformas omsorgsfullt 

så att de naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas. 

 

Framtida klimatet 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till det framtida klimatet. Exempelvis 

förväntas lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra 

vattendrag förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar. Stormar 

förväntas inte i Sverige bli värre eller vanligare än vad de historiskt har varit. 

Havsnivån stiger men landhöjningen kompenserar till viss del den stigande nivån, mer 

i norra Sverige än i södra, se 

https://www.smhi.se/klimat/stigande-havsnivaer/oversikt-stigande-havsnivaer-

1.166469 

https://www.smhi.se/klimat/stigande-havsnivaer/bakgrund-till-planering-for-stigande-

havsnivaer-1.165534  

SMHI hänvisar också till fördjupade klimatscenariotjänster: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/fordjupade-klimatscenarier   

För historiska och framtida skyfall hänvisas till denna länk: 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/statistik-for-extrem-

korttidsnederbord-1.159736  

Ytterligare information om framtida klimat finns på SMHIs hemsida:  

https://www.smhi.se/klimat  

 

Anpassning till ett förändrat klimat 

Parallellt med arbetet att minska klimatpåverkan måste samhället anpassas till 

nuvarande och framtida klimat. Hänsyn behöver tas till såväl långsamma 

klimatförlopp som stigande havsnivå och förändringar i årstidernas längd som till 

ändringar i enskilda väderhändelser som värmeböljor och skyfall. Klimatpåverkan är 

transnationell – det som händer i andra delar av världen påverkar Sverige, och 

tvärtom. Hänvisning till Klimatanpassningsportalen: 

 

www.klimatanpassning.se 
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Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maria Karlberg och Jörgen Öberg (oceanografi), Maud Goltsis Nilsson (hydrologi) 

och Maria Norman (meteorologi). 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef avdelning Samhällsplanering 


